

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2018 ജൂൺ 11, തികച്ച്

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) ചരകുസേവന നികുതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതിനെതുടർന്ന്, സംസ്ഥാനത്തിന്റെ നികുതി വരുമാനത്തിലുണ്ടായ കുറവ് പരിഹരിക്കുന്നതിനും സിനിമാ മേഖലയിൽ നടക്കുന്ന നികുതി വെട്ടിട്ട് അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ ധനകാര്യവും കയറു വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ റബ്ബർ കർഷകരെ ദോഷകരമായി ബാധിക്കാവുന്ന കേന്ദ്ര വാണിജ്യ മന്ത്രാലയത്തിന്റെ നയം തിരുത്തുന്നതിന് സമർപ്പം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. ധനകാര്യം :**

ധനകാര്യവും കയറു വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.കെ.എ.ഡോ.തോമസ് എസ് കെ 2018 – 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥന നടപടിയുടെ ഫോറ്മേറ്റ് മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്നതാണ്.

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ പ്രോഫ. സി. രവീന്ദ്രനാഥ് താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ് :
  - (i) 2018-ലെ ശ്രീ ശക്രാചാര്യ സംസ്കൃത സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.
  - (ii) 2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.
  - (iii) 2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിന്റെയും സിനിമാക്കേറിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ബിൽ.

(2) തങ്ക്രേശസാധ്യം ദരണവും നൃനവക്ഷക്ഷമവും വവഹർ ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അഭ്യക്ഷമനുമായ ദേശം. കെ.ടി.ജലീൽ താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ് :

- (i) 2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (ii) 2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (iii) 2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (iv) 2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.

**5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

ചട്ടങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും

- (i) 2018-ലെ എ.പി.ജെ. അബ്ദുൾക്കലാം സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2018-ലെ അബ്ദുൾക്കാറി (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2018-ലെ കേരള മൈക്രോട്ടി (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2018 ജൂൺ 10.

വി.കെ.ബാബുപ്പകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

## **FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

### **Eleventh Session**

*Monday, June 11, 2018*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K.B.Ganesh Kumar to call the attention of the Minister for Finance and Coir to the necessity to take steps, to solve the shortage in tax revenue of the State and to end tax evasion in film sector, consequent to implementation of GST.
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure to take measures to correct the policy of Central Ministry of Commerce, which would adversely affect rubber cultivators in the State.

#### **III. Financial Business :**

Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the Supplementary Financial Statement in the Budget for the Financial Year 2018-2019.

#### **IV. Presentation of Reports:**

- (1) Prof. C. Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report of the Subject Committee on the following Bills:
  - (i) The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2018.
  - (ii) The Kerala University (Amendment) Bill, 2018.
  - (iii) The Kerala University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate) Bill, 2018.

- (2) Dr. K.T.Jaleel, Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report of the Subject Committee on the following Bills:
- (i) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2018.
  - (ii) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2018.
  - (iii) The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2018.
  - (iv) The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2018.

#### **V. Consideration of Report:**

Consideration of the Second Report of the Rules Committee.

#### **VI. Legislative Business:**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills

- (i) The A. P. J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Abkari (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala High Court (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 10, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.